河北省科学技术厅
	文件

	河北省教育厅

冀科政〔2022〕15号

河北省科学技术厅  河北省教育厅

关于河北省大中学生科技创新能力培育专项

验收备案工作的通知

各市（含定州、辛集市）科技局、教育局，雄安新区改革发展局、公共服务局，有关单位：

根据《河北省省级科技计划项目管理办法》（冀科规〔2020〕1号）等文件精神，现将河北省大中学生科技创新能力培育专项验收备案有关工作通知如下：

一、验收时限

在执行期结束后6个月内完成验收程序。逾期验收或不验收、未进行验收证书备案的，将记入科研诚信不良信用记录，按照科研诚信管理规定进行惩戒。

二、验收备案程序

大中学生科技创新能力培育项目由项目承担学校自行组织验收，验收证书样式可参照统一格式制定（见附件1），也可以按照项目承担单位有关管理办法自行制定。验收完成后在省科技计划项目综合服务平台（以下简称“项目平台”）履行备案程序。

    1.项目承担人/负责人登录项目平台，点击“验收备案管理”，在线填写项目成果备案表（见附件2），上传成果备案表（签字盖章版）、验收证书（签字盖章版）和相关佐证材料。

2.单位管理员审核。单位管理员登录项目管理平台，点击“验收备案管理”，在线审核验收备案信息，审核通过后将同时推送到归口管理部门和省科技厅。

3.归口管理部门、省科技厅登录项目管理平台，点击“验收备案管理”—“验收备案查阅”，在线查阅项目备案信息和相关文件。

请归口管理部门督促项目承担单位，将验收证书和验收备案表等相关资料上传至“河北省科技计划项目综合服务平台”。
联系人：省科技厅 刘蕊 0311-85891859

        技术人员 0311-66568698、82620020、86252089
附件：1.大中学生科技创新能力培育项目验收证书

      2.项目成果备案表

      河北省科学技术厅  　　　　 河北省教育厅

                       　　     2022年4月1日

附件1

大中学生科技创新能力培育项目验收证书
（大学生项目）
项目名称：
研究类型（可多选）：（ ）技术产品研究  （ ）创意设计  （ ）研究报告

（ ）其他：

承担人：
所在学校名称：

归口管理部门：
起止时间：
验收方式：（会议验收/函审验收）

验收日期：    年   月   日

填写说明

1.本证书规格为标准A4纸，纸张方向为纵向。本证书为河北省科学技术厅制定的标准格式，任何部门、单位、个人不得擅自改变内容、增减证书中栏目。

2.项目编号必须与项目立项时一致。

3.项目名称必须与项目立项时一致。

4.验收方式：指该项目验收所采用的验收方式，即会议验收或函审验收。

5.验收日期：指该项目通过专家验收的日期。

6.项目基本信息表：由项目承担人如实填写，对填写不实引起的后果，由项目承担单位自行承担责任。

7.验收专家名单：须在附件中附验收专家组签到表。

8.验收意见：会议验收是验收专家组形成的验收意见；函审验收是函审专家组组长根据函审专家验收意见汇总形成的意见。须在附件中附带有专家亲笔签字的验收意见（函审验收须同时附每位函审专家验收意见）。

9.指导教师意见：由项目指导教师填写并签字。

10.所在学校意见：由项目承担人所在学校填写，学校负责人签字，加盖单位公章。

11.项目承担人应在验收完成后15日内将签字、盖章的验收证书上传大中学生科技创新能力培育专项项目管理平台备案。

一、项目验收基本信息
	承担人
	姓名

	身份证号

	具体院系

	所学专业

	年级

	联系电话

	邮箱

	指导
教师
	姓名
	身份证号
	职称
	联系电话

	所在
学校
	学校名称

	统一社会信用代码

	注册地

	联系人

	联系电话

	邮箱

	通讯地址

	项目资金筹集情况
（万元）
	合计
	其中：专项资金
	学校自筹资金

	专项资金使用情况（单位：万元）

	序号
	支出科目
	金额
	具体用途

	总   计

	1
	一、省级财政资金

	2
	（一）直接费用

	3
	1.设备费

	4
	其中：购置设备费

	5
	2.业务费

	6
	3.劳务费

	7
	（二）间接费用

	8
	其中：绩效支出

	9
	二、自筹资金

二、项目概述

	（一）研究内容开展情况

	（二）创新性及应用前景

	（三）任务目标完成情况

三、验收专家名单

	序号
	姓名
	证件号码
	工作单位
	所学专业
	现从事专业
	职务
	职称
	验收专家类型（技术/管理/财务）

四、验收意见

五、指导教师及承担学校意见

	指导教师意见

	  （意见内容）

          签字：
                                        年  月  日

	承担学校意见

	（意见内容）

         负责人签字：                 （学校公章）
                                      年  月  日

六、验收文件目录

	序号
	附件名称
	附件说明

注：1.验收专家组成员签字扫描件（函审验收无需上传）。

        2.验收意见页（须包括专家组长签字）扫描件。

        3.专家签字的函审表扫描件上传（仅限函审验收）。

        4.其他需要补充的文件。

大中学生科技创新能力培育项目验收证书
（中学生项目）
项目名称：

活动类型（可多选）：（ ）科学作品   （ ）科学讲堂   （ ）科学实验

（ ）其他：

承担学校：
项目负责人：

归口管理部门：
起止时间：
验收方式：（会议验收/函审验收）

验收日期：    年   月   日

填写说明

1.本证书规格为标准A4纸，纸张方向为纵向。本证书为河北省科学技术厅制定的标准格式，任何部门、单位、个人不得擅自改变内容、增减证书中栏目。

2.项目编号必须与项目立项时一致。

3.项目名称必须与项目立项时一致。

4.验收方式：指该项目验收所采用的验收方式，即会议验收或函审验收。

5.验收日期：指该项目通过专家验收的日期。

6.项目基本信息表：由项目承担学校如实填写，对填写不实引起的后果，由项目承担单位自行承担责任。

7.验收专家名单：须在附件中附验收专家组签到表。

8.验收意见：会议验收是验收专家组形成的验收意见；函审验收是函审专家组组长根据函审专家验收意见汇总形成的意见。须在附件中附带有专家亲笔签字的验收意见（函审验收须同时附每位函审专家验收意见）。

9.项目负责人意见：由项目负责人填写并签字。

10.承担学校意见：由项目承担学校填写，学校负责人签字，加盖单位公章。

11.项目负责人应在验收完成后15日内将签字、盖章的验收证书上传大中学生科技创新能力培育专项项目管理平台备案。

一、项目验收基本信息
	项目负责人
	姓名

	身份证号

	职称

	职务

	联系电话

	邮箱

	所在
学校
	学校全称

	统一社会信用代码

	法人代表

	注册地

	联系人

	学生总数

	联系电话

	邮箱

	通讯地址

	项目资金筹集情况
（万元）
	合计
	其中：专项资金
	学校自筹资金

	专项资金使用情况（单位：万元）

	序号
	支出科目
	金额
	具体用途

	总   计

	1
	一、省级财政资金

	2
	（一）直接费用

	3
	1.设备费

	4
	其中：购置设备费

	5
	2.业务费

	6
	3.劳务费

	7
	（二）间接费用

	8
	其中：绩效支出

	9
	二、自筹资金

二、项目概述

	（一）活动开展情况

	（二）任务目标完成情况

三、验收专家名单

	序号
	姓名
	证件号码
	工作单位
	现从事专业
	职务
	职称
	验收专家类型（技术/管理/财务）

四、验收意见

五、项目负责人及承担学校意见

	项目负责人意见

	  （意见内容）

          签字：
                                        年  月  日

	承担学校意见

	（意见内容）

         负责人签字：                 （学校公章）
                                      年  月  日

六、验收文件目录

	序号
	附件名称
	附件说明

注：1.验收专家组成员签字扫描件（函审验收无需上传）。

        2.验收意见页（须包括专家组长签字）扫描件。

        3.专家签字的函审表扫描件上传（仅限函审验收）。

        4.其他需要补充的文件。

附件2

项目成果备案表
（大学生项目）
	项目名称

	项目编号

	起止时间

	研究类型
	（ ）技术产品研究  （ ）创意设计  （ ）研究报告  （ ）其他：

	承担人
	（签字）
	所学专业

	指导教师
	（签字）
	职称

	所在学校名称
	（盖章）

	研究成果明细

	序号
	研究成果名称
	成果类型
	是否取得知识产权
	取得知识产权类型

注：1.成果类型包括：技术产品样品、研究报告、设计方案、设计作品、论文、著作、软件等。
    2.知识产权类型：专利、软著、标准等。

    3.每条列示的成果，均要上传相应佐证材料。
附：

	上传佐证材料目录

项目成果备案表
（中学生项目）
	项目名称

	项目编号

	起止时间

	活动类型
	（ ）科学作品  （ ）科学讲堂  （ ）科学实验  （ ）其他：

	项目负责人
	（签字）
	职称

	职务

	承担学校
	（盖章）

	开展各项活动明细

	序号
	活动名称
	活动形式
	参加人数

注：1.活动形式包括：科学作品制作、专题讲座、科学实验、科学实践、主题科普活动、青少年兴趣小组等。
    2.每条列示的活动，均要上传相应活动现场照片、消息稿等佐证资料。
附：

	上传佐证材料目录

（此件依申请公开）

  河北省科学技术厅办公室                       2022年4月12日印发
- 17 -